中国工商银行保本型法人 91

天稳利人民币理财产品
75,000 否

银行理财产品 工商银行 3,000,000
2015 年 12 月 11 日至

2016 年 1 月 15 日

中国工商银行保本型法人 35

天稳利人民币理财产品
7,000 否

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十四、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司作为一家在中国 A股上市的全球领先的汽车技术供应商企业，在公司不断发展壮大过程

中，重视履行社会责任，对股东、债权人、员工、客户、供应商、社区等利益相关者负责任的同

时，努力保护自然环境和生态资源，打造绿色办公环境，创建和谐的企业发展环境，以实际行动

回报社会。

在对待股东方面，尤其是中小股东的合法权益：公司严格按照《公司章程》、《股东大会议

事规则》的规定和要求，规范股东大会的召集、召开、表决程序，通过合法有效的方式，让更多

的股东能够参加股东大会，确保股东对公司重大事项的知情权、参与权和表决权；认真履行信息

披露义务，秉持公平、公正、公开的原则对待全体投资者。

在保护债权人方面：公司严格遵守相关合同及制度，充分考虑债权人的合法权益，及时向债

权人通报与债权人权益相关的重大信息；债权人为维护自身利益需要了解公司有关经营、管理等

情况时，公司全力予以配合和支持。

在对待公司员工方面：均胜电子全球拥有 9000 多名员工，大批敬业诚信、创新进取、灵活务

实的员工不断为客户创造价值，为投资者提高收益，为公司谋求发展。秉承"公司的持续成长为员

工提供长期职业生涯发展机会，同时共同分享公司成长给员工带来的综合经济利益回报"为基本理

念，均胜电子为员工提供广阔的职业舞台，成为员工心中的最佳雇主。

在对待客户方面：公司坚持"客户至上"原则，为客户提供优质的产品，严格把控产品质量，

注重产品安全，凭靠同步开发设计能力、优异的生产制造和品质管理能力以及优秀的企业文化，

我们成为诸多著名汽车制造商的 A级供应商，长期为客户提供深度定制服务及理想解决方案。

同时公司一直致力于打造绿色工厂、绿色办公环境，在公司的园区内种植各种花草树木，既

美化了公司的环境又保护了自然环境和生态资源，给公司的员工提供一个绿色、环保、人与自然

和谐相处的办公氛围。

十五、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

2015 年年度报告

37 / 161

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 393,324,766 61.83 53,224,983 -393,324,766 -340,099,783 53,224,983 7.72

1、国家持股

2、国有法人持股   11,037,735  11,037,735 11,037,735 1.60

3、其他内资持股 393,324,766 61.83 42,187,248 -393,324,766 -351,137,518 42,187,248 6.12

其中：境内非国有法人持股 391,026,743 61.47 42,187,248 -391,026,743 -348,839,495 42,187,248 6.12

境内自然人持股 2,298,023 0.36  -2,298,023 -2,298,023

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 242,820,051 38.17  393,324,766 393,324,766 636,144,817 92.28

1、人民币普通股 242,820,051 38.17  393,324,766 393,324,766 636,144,817 92.28

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 636,144,817 100 53,224,983 0 53,224,983 689,369,800 100.00

2015 年年度报告

38 / 161

2、 普通股股份变动情况说明

2015年 3月2日，公司向均胜集团发行的172,715,238股股份、向安泰科技发行的31,311,505

股股份，向骆建强发行的 2,298,023 股股份，实际总共 206,324,766 股非公开发行限售股上市流

通；

2015 年 9月 8日，公司非公开发行 53,224,983 股限售流通股；

2015 年 12 月 18 日，公司向均胜集团发行的 187,000,000 股限售股流通上市。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

报告期内，公司完成了非公开发行股份，总股本从 636,144,817 股增加到 689,369,800 股。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

宁波均胜投资

集团有限公司
172,715,238 172,715,238  0

非公开发行

股 份 锁 定

36 个月

2015 年 3

月 2 日

宁波均胜投资

集团有限公司
187,000,000 187,000,000  0